
Zpravodaj
2/25



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

2

Úvodní předtančení žáků 9. tříd ZŠ na Městském plese.  Foto: M. Hájek

Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011

Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193

Městská knihovna tel.: 537 001 028

Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706

Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Důležitá telefonní čísla



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 3

Zprávy z radnice

Slovo starosty 4

Výběr usnesení RMM č. 57/2025 5

Výběr usnesení RMM č. 58/2025 6

Třetí ročník fotosoutěže 8

Život v našem městě 

Přírodní vědy na ZŠ Modřice - Praktická

výuka aprojektové dny od září

do listopadu 9

Lyžařský kurz 7. tříd 11

Polonéza žáků 9. tříd

na Městském plese 12

Městský ples 24.1.2025 13

Dětský folklorní kroužek 14

Pozvánka – Posezení u cimbálu 16

Pozvánka – Karneval 17

Brabrouci vlednu 18

Skautská výprava „Římané na obzoru“ 19

Tříkrálová sbírka 2025 vModřicích 20

Zastavení ujesliček

svánočními zpěvy 5.1. 2025 22

Farní ples 2025 23

Československé komorní duo

apozvání na MK116 24

Pozvánka – 116. Komorní koncert 

na radnici 25

Zahrádkáři informují 26

Společenská kronika 27

Lednové procházky avýlet do Třešti 28

Život vPBDS Modřice 30

Městská knihovna vModřicích 32

Městská policie Modřice 34

Rok 2024 uhasičů 35

Sport

Anketa Nohejbalista roku 2024 37

Pohár ČNS mládeže dorost dvojice 39

Inzerce 41

Obsah



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

4

ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo
starosty 
Milí spoluobčané,

po krátké zimní přestávce 

pokračuje nejsledovaněj-

ší stavba – rekonstrukce 

ulice Masarykova. Letošní rok bude nároč-

ný zejména pro občany bydlící v úseku od 

křižovatky s ul. Husova až po hranici města 

Modřic s městskou částí Brno-jih. Asi půl 

roku nebude z této části města přímé do-

pravní spojení do centra města, ale objízd-

nou trasou přes Přízřenice a ul. Brněnská. 

Pěší spojení zůstane zachováno. Jedná se 

o staveniště, které si řídí stavba sama.

Nenašlo se bohužel technické řešení, které 

by zajistilo nepřetržitý bezpečný průjezd do 

centra. Zkušenosti z loňského roku ukázaly, 

že se během stavby musí operativně řešit nej-

různější problémy – jiná skutečnost na stavbě 

oproti projektu, chybějící potřebný materiál, 

vlivy počasí apod. Proto neexistuje žádný 

podrobný harmonogram, ale pouze konečný 

termín předání celé akce a předpokládané dílčí 

termíny zahájení a dokončení. Navíc jsou zde 

i další investoři – Brno (vodovod), kraj (silnice), 

GasNet (plyn), kteří si hájí svoje zájmy.

V rámci možností se město bude snažit vy-

jednat se stavebními firmami co nejmenší 

dopady, je ale jisté, že to bude náročné ob-

dobí a já vás prosím, abyste to vydrželi. Na 

dlouhá léta již pak bude v této lokalitě klid.

Dle aktuálních informací SÚS JMK by v jar-

ních měsících měla být konečně zahájena 

dostavba protihlukové stěny podél Jižního 

obchvatu (II/152) u křižovatky ul. Havlíčko-

va x U Vlečky. Na samotnou realizaci okruž-

ní křižovatky, na kterou je již od loňského 

roku vydáno platné stavební povolení, SÚS 

JMK nemá aktuálně peníze. Je ale naděje, 

že se v průběhu roku může situace zlepšit.

28. ledna proběhlo na radnici veřejné pro-

jednání výsledků ankety k využití pozemků 

města na Bobravě. Akce se zúčastnily dvě 

desítky občanů a sedm zastupitelů. V zá-

věru byla shoda na způsobech možného 

využití obou pozemků. Po přijetí změny 

č. 1 A ÚP Modřice budou zadány studie, 

které budou opět veřejně prezentovány.

Zákaz nočního parkování dodávek nad 5,5 m 

mezi 20.00 a 6.00 hod. čeká ve Šlapanicích 

na vydání rozhodnutí. Přípravy na zavedení 

rezidentního parkování ale pokračují dál.

Od 1. února zahájila naše MP svoji činnost 

i pro Želešice. Čekalo se na souhlas kraje. 

Důvodem je podíl na stále rostoucích ná-

kladech, cesta ještě k větší profesionali-

zaci, zajištění bezpečnosti v přímo sou-

sedním katastru a trvalá poptávka po této 

službě i z jiných obcí. Je to běžná praxe na 

celém území ČR a neměla by mít dopad na 

kvalitu výkonu této služby v našem městě.

Veřejné projednání vlivu záměru VRT na ži-

votní prostředí, které organizuje MŽP, bylo 

přeloženo ze 4. 2. na 4. 3. 2025. Bude opět 

od 16.00 v Hotelu Gregor.

24. 1. se konal v MHM jubilejní 25. ples měs-

ta Modřic. Děkuji KŠK a pracovníkům haly 

za vzornou přípravu a našim deváťákům 

ZŠ pod vedením Lucie Švancarové za za-

tančení pěkné polonézy.

 Libor Procházka



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 5

ZPRÁVY Z RADNICE

Výběr usnesení 
RMM č. 57/2025
z  57.  řádné  schůze  Rady  města  Modřic 
(dále  jen  „RMM“),  konané  dne  7.  ledna 
2025 v 15:25 hodin v kanceláři starosty

Usnesení  57R-2.1/2025:  RMM schvaluje 

Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. 

č.: SML_2024/0203 mezi městem Modřice 

a spolkem Dubové lístky, z. s., Severní 1020, 

Modřice, IČ: 14165155 na pronájem nebyto-

vých prostor – klubovna I a klubovna II, a to 

od 7. 1. 2025 na dobu neurčitou, ve výši ná-

jemného 50 Kč/hod bez DPH.

Usnesení  57R-2.2/2025:  RMM schvaluje 

Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. 

č.: SML_2024/0204 mezi městem Modřice 

a spolkem Dětský folklórní kroužek Modřice, z. s., 

Nádražní 500, Modřice, IČ: 8839310 na pro-

nájem nebytových prostor – velká zasedací 

místnost radnice na adrese nám. Svobody 93, 

Modřice, a to od 7. 1. 2025 na dobu neurčitou, 

ve výši nájemného 50 Kč/hod bez DPH.

Usnesení  57R-2.3/2025: RMM schvalu-

je Smlouvu o nájmu nebytového prostoru 

s ev. č.: SML_2024/0207 mezi městem 

Modřice a panem I. B., vedoucím hudební 

skupiny Boins, Modřice na pronájem ne-

bytových prostor – sklepní prostor 1.PP na 

adrese nám. Svobody 93, Modřice, dvorní 

trakt, a to od 7. 1. 2025 na dobu neurčitou, 

ve výši nájemného 28 Kč/m2/ měsíčně bez 

DPH, tj. 644 Kč celkem.

Usnesení 57R-2.4/2025: RMM schvalu-

je Smlouvu o nájmu nebytového prostoru 

s ev. č.: SML_2024/0205 mezi městem 

Modřice a spolkem Junák – český skaut, 

Středisko Řehoře Mendela Brno, z. s., Kříž-

kovského 23, Brno, IČ: 62157400 na proná-

jem nebytových prostor – klubovna I, a to 

od 7. 1. 2025 na dobu neurčitou, ve výši 

nájemného 50 Kč/hod bez DPH.

Usnesení  57R-2.5/2025:  RMM schvaluje 

Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. 

č.: SML_2024/0206 mezi městem Modři-

ce a spolkem Pionýr z. s. – pionýrská skupi-

na Modřice, Poděbradova 1038, Modřice, IČ: 

07828691 na pronájem nebytových prostor – 

klubovna II, a to od 7. 1. 2025 na dobu neurči-

tou, ve výši nájemného 50 Kč/hod bez DPH.

Usnesení  57R-2.6/2025:  RMM schvaluje 

Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. 

č.: SML_2024/0202 mezi městem Modřice 

a spolkem Senior klub Modřice z. s., Sever-

ní 1020, Modřice, IČ: 21602662 na pronájem 

nebytových prostor – velká zasedací míst-

nost, a to od 7. 1. 2025 na dobu neurčitou, ve 

výši nájemného 50 Kč/hod bez DPH.

Usnesení 57R-4.1/2025: RMM schvaluje 

odpis pohledávky za paní J. K., zemřelou 

dne 29. 11. 2023, ve výši 2.619 Kč z důvodu 

zastavení pozůstalostního řízení.

Usnesení  57R-6.1/2025: RMM schvalu-

je Podmínky užívání přenosných fotbalo-

vých branek v rámci areálu fotbalového 

hřiště s povrchem umělá tráva.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

6

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 57R-6.2/2025: RMM schvaluje 

způsob vedení evidence a Plán preventivní 

údržby pro rok 2025 na provozování kana-

lizace ve vlastnictví města Modřice Brněn-

skými vodárnami a kanalizacemi, a. s., IČ: 

46347275, Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno.

Usnesení  57R-6.3/2025: RMM bere na 

vědomí připomínky města Modřic k posu-

zování vlivů na životní prostředí podle zá-

kona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů – zveřejnění dokumentace k zá-

měru „RS 2 VRT Modřice – Šakvice – Rak-

vice“.

Usnesení  57R-6.4/2025: RMM bere na 

vědomí návrh rozhodnutí o námitkách 

a vyhodnocení připomínek uplatněných 

k návrhu změny č. 1a ÚP Modřice při opa-

kovaném veřejném projednání.

Usnesení  57R-6.6/2025: RMM v sou-

ladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-

dějších předpisů, stanovuje od 01. 01. 2025 

počet pracovníků města Modřic ve výši 58.

Usnesení 57R-6.7/2025: RMM schvaluje 

dle vyhlášky MPSV č. 475/2024 Sb., ze dne 

19. 12. 2024 výši cestovních náhrad strav-

ného při pracovní cestě v délce 5 až 12 hod. 

148,00 Kč, v délce 12 až 18 hod. 225,00 Kč 

a v délce více než 18 hod. 353,00 Kč s účin-

ností od 01. 01. 2025.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-

sení jsou na webových stránkách města.

Výběr usnesení 
RMM č. 58/2025
z  58.  mimořádné  schůze  Rady  města 
Modřic  (dále  jen  „RMM“),  konané  dne 
16. ledna 2025 od 18:00 hodin v kance-
láři starosty

Usnesení 58M-R-1.1/2025: RMM schva-

luje rozpočtové opatření č. 1/2025 roz-

počtu města Modřic na rok 2025 na straně 

příjmů po RO č. 1 ve výši 225.037.900 Kč 

a na straně výdajů po RO č. 1 ve výši 

313.857.900 Kč jako schodkový se schod-

kem ve výši 88.820.000 Kč a financováním 

ve výši 88.820.000 Kč a splátkou úvěrů 

v celkové výši 11.270.000 Kč. K financování 

schodku a splátek úvěrů bude použita re-

zerva z minulých let.

Usnesení 58M-R-2.1/2025: RMM schvalu-

je Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování ka-

nalizace ve vlastnictví města Modřic s ev. č.: 

SML_2024/0077/1 mezi městem Modřice 

a společností Brněnské vodárny a kanaliza-

ce, a. s., Pisárecká 555/1a Brno, IČ: 46347275 

na digitálně technickou mapu – správu dat 

v rozsahu kanalizace pro veřejnou potřebu.

Usnesení  58M-R-2.2/2025: RMM bere 

na vědomí Smlouvu o bezúplatném pře-

http://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18351/57rmm07012025usneseninet.pdf


2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 7

ZPRÁVY Z RADNICE

vodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem s omezujícími podmínkami a o zří-

zení věcného břemene č. 24/129 s ev. č.: 

SML_2025/0001 mezi městem Modřice (na-

byvatel) a ČR – Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (převodce), Příkop 11, 

Brno, IČ: 69797111 na pozemky p. č. 593/1, 

800/7, 801/36 801/37, 803/3, 805/4, 805/5.

Usnesení 58M-R-2.3/2025: RMM schva-

luje Smlouvu o připojení k distribuční sou-

stavě z napěťové hladiny nízkého napětí 

s ev. č.: SML_2025/0002 mezi městem 

Modřice a EG.D., a. s., Lidická 1873/36, 

Brno, IČ: 28085400 na snížení rezervova-

ného příkonu/výkonu veřejného osvětlení 

na ul. Krakovská.

Usnesení 58M-R-2.4/2025: RMM schva-

luje Kupní smlouvu č. 20/24 s ev. č.: 

SML_2025/003 mezi městem Modřice 

(kupující) a ČR – Úřad pro zastupování stá-

tu ve věcech majetkových (prodávající), 

Příkop 11, Brno, IČ: 69797111 k odkoupení 

pozemku p. č. 2250/2 k.ú. Modřice ve výši 

241.000 Kč a 2.000 Kč za vklad na katastr.

Usnesení  58M-R-3.4/2025:  RMM 

schvaluje ukončení smlouvy o poskyto-

vání služby IP CONNECT PŘÍPOJKA uza-

vřené se společností O2 Czech Repub-

lic, a. s., se sídlem Za Brumlovou 266/2, 

140 22 Praha 4 – Michle, IČO: 601993336, 

DIČ: CZ60193336 ke dni 27. 3. 2025.

Usnesení 58M-R-3.5/2025: RMM schva-

luje příspěvkové organizaci ZŠ Modřice 

odpisový plán majetku na rok 2025 ve výši 
1.611.900 Kč.

Usnesení 58M-R-3.9/2025: RMM schva-
luje žádost o umístění 6 reklamních tabulí 
na sloupy veřejného osvětlení v Modřicích 
pro reklamní kampaň na otevření hyper-
marketu Albert v období 19. 3. 2025 – 
15. 4. 2025 za podmínky, a to ve výši 
1.000 Kč bez DPH/reklama/sloup/období.

Usnesení  58M-R-3.10/2025:  RMM 
schvaluje Podporu akce MS v nohejbale 
žen 2025, které se koná 20.–23. 11. 2025. 
Jedná se o odpuštění platby za pronájem 
prostor v MHM pro konání šampionátu 
a poskytnutí zdarma ubytovacích služeb 
v rámci haly pro členy českého reprezen-
tačního týmu a osoby, které se budou na 
organizaci akce podílet.

Usnesení  58M-R-3.11/2025:  RMM sou-
hlasí se svozem textilního odpadu od Dia-
konie Broumov, který bude využit pro ma-
teriální pomoc sociálně slabým občanům 
a rodinám v nouzi. Svezené množství bude 
vykazováno, nebude však zařazeno do od-
padové evidence. Poplatek 500 Kč + DPH / 
měsíc / kontejner bude fakturován ročně.

Usnesení  58M-R-3.13/2025: RMM 
schvaluje cenovou nabídku od společnosti 
DIPROJ consult, s. r. o., na realizační doku-
mentaci zóny placeného stání v Modřicích 
ve výši 369.050 Kč včetně DPH.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-

sení jsou na webových stránkách města.

http://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18373/58mimrmm16012025usneseninet.pdf


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

8

ZPRÁVY Z RADNICE

Třetí ročník 
fotosoutěže 
Město Modřice vyhlašuje třetí ročník sou-

těže Fotografie do městského kalendáře. 

Téma pro tento rok zůstává stejné jako 

v roce minulém „Život v našem městě“. 

Zasílejte prosím fotografie, které souvi-

sí s městem Modřice a zachycují život 

v něm – například veřejné kulturní, spole-

čenské nebo sportovní akce, ale také mo-

menty z každodenního života ve městě. 

Z důvodu formátu kalendáře jsou požado-

vány fotografie orientované na šířku!

Oproti předchozím ročníkům došlo k drob-

né změně pravidel. Soutěž bude mít čtyři 

kola a každé kolo tři soutěžní měsíce. Za-

číná se však již fotografiemi za měsíc lis-

topad. Další změna spočívá ve způsobu 

výběru vítězné fotografie. Hodnocení ná-

vštěvníků stránek poslouží jako podklad 

pro výběr vítězných fotografií, o výběru 

rozhodne Kulturně školská komise. Důvo-

dem k této změně je včasná a koncepč-

ní příprava kalendáře. V loňském roce dle 

hodnocení návštěvníků zvítězily v po sobě 

jdoucích měsících fotografie se stejnou 

kompozicí. Autor vítězné fotografie každé-

ho měsíce obdrží odměnu ve výši 500 Kč.

Soutěžní kola se pro nahrávání fotografií 

uzavírají v pondělky 10. března, 12. května, 

11. srpna a 3. listopadu, vždy v 10 hod. On-

line hlasování veřejnosti bude ukončeno 

24. března, 26. května, 25. srpna a u posled-

ního kola 17. listopadu, vždy v 10 hod. Kom-

pletní pravidla soutěže najdete na webu 

https://fotosoutez.mesto-modrice.cz. 

Těšíme se na vaše fotografie, zapoj se do 

soutěže i ty.

 Antonín Mazálek

https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/


2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 9

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Přírodní vědy na ZŠ 
Modřice - Praktická 

výuka a projektové dny 

od září do listopadu

Na ZŠ Modřice se od začátku školního roku 

věnujeme rozvoji přírodovědných doved-

ností našich žáků, a to nejen v přírodopisu, 

ale i chemii a fyzice. V rámci různých pro-

jektových dnů a praktických aktivit se sna-

žíme žákům ukázat, jak fascinující a propo-

jený je svět kolem nás. Naším cílem je, aby 

se žáci nejen učili teoretické poznatky, ale 

aby je také aktivně prozkoumávali v praxi 

skrz zábavné a interaktivní úkoly. Tato vý-

uka spojuje školní učivo s reálným světem 

a dává žákům možnost lépe pochopit, jak 

přírodní vědy ovlivňují jejich každodenní ži-

vot. Snažíme se, aby každý projekt, exkurze 

či laboratorní cvičení inspirovalo žáky k dal-

šímu zkoumání a poznávání, a doufáme, že 

takto prožitá výuka v nich zanechá dlouho-

dobý zájem o přírodní vědy.

Prevence rizikového chování
v 8. ročníku
V září jsme uspořádali projektový den zamě-

řený na prevenci rizikového chování, kon-

krétně na téma Sex a drogy. Tento projekt 

byl propojen s předměty výchovy ke zdraví, 

chemie, přírodopisu a environmentálním 

vzděláváním. Žáci si připravili informační 

postery a následně se zapojili do otevřené 

diskuze o těchto důležitých tématech. Pro-

jektový den tak poskytl žákům nejen uži-

tečné informace, ale i prostor pro výměnu 

názorů a hlubší pochopení rizik spojených 

s těmito tématy.

Cesta časem v 6. ročníku:
Vytvoření časové osy
V rámci přírodopisného semináře jsme se 

s žáky 6. ročníku podívali na vývoj vesmíru 

a vzniku života na Zemi. Vytvoření vlastní 

časové osy, na které žáci zachytili klíčové 

momenty od Velkého třesku po vznik ži-

vota, bylo skvělým způsobem, jak propojit 

teoretické znalosti s praktickým tvořením. 

Projekt nejen obohatil jejich znalosti, ale 

pomohl jim také lépe pochopit složitost 

geologických a biologických procesů, které 

formovaly náš svět.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

10

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Tajemství buňky v 6. ročníku
V říjnu jsme s žáky šestých tříd absolvova-

li projektový den Tajemství buňky, během 

kterého jsme se zaměřili na fascinující svět 

buněk. Program začal mikroskopováním, 

kde si žáci poprvé mohli prohlédnout mik-

roskopické organismy a buněčné struktury. 

Následně jsme se pustili do tvůrčí činnosti, 

při které si každý žák vytvořil model buňky 

z plastelíny. Tento praktický přístup jim po-

mohl lépe pochopit složitost buněčné struk-

tury a prohloubit jejich zájem o biologii. Žáci 

se tak například mohli na vlastní oči přesvěd-

čit, jak vypadá trepka velká a její organely.

Ryby zblízka v 7. ročníku
Pro žáky 7. ročníku jsme připravili hodinu pří-

rodopisu, která byla spojena s praktickými 

zkušenostmi ze světa rybaření. Díky spolu-

práci s žáky-rybáři, kteří přinesli své vybave-

ní, si žáci vyzkoušeli různé techniky chytání 

ryb a pozorovali rybí šupiny, podle kterých 

se dá odhadnout jejich stáří. Propojením 

teorie o rybách společně s praktickými zku-

šenostmi si tak žáci učivo lépe zapamatují.

Exkurze do zoo pro 8. ročník
Na konci listopadu se žáci 8. ročníku vydali 

na exkurzi do zoologické zahrady, kde měli 

možnost pozorovat zvířata z celého světa. 

I když se v rámci přírodopisu zaměřujeme na 

savce, žáci mohli vidět i ptáky, plazy, obojži-

velníky a další živočichy. Součástí návštěvy 

bylo i plnění pracovních listů, které pomohly 

propojit školní učivo s reálným světem.

Chemické laboratoře pro 8. a 9. ročník
Pravidelná laboratorní cvičení jsou pro naše 

žáky příležitostí, jak si vyzkoušet chemii 

v praxi. Každý týden se žáci 8. a 9. ročníků 

účastní chemických experimentů, během 

kterých aplikují své teoretické znalosti na 

reálné pokusy. Od základů bezpečnosti prá-

ce v laboratoři až po pokusy s kyselinami 

a redoxními reakcemi, žáci mají možnost 

prohloubit své pochopení chemických pro-

cesů.

 Michaela Schnirchová

 a Kristýna Klossová

Foto: Michaela Schnirchová
a Kristýna Klossová



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 11

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Lyžařský kurz 7. tříd

Ve druhé polovině ledna se sedmáci vypra-

vili na lyžařský kurz do Filipovic, které leží 

v samotném srdci Jeseníků. Zde jsme byli 

ubytovaní v krásném penzionu Pepovka, 

který se nachází kousek od sjezdovky. 

V místním skiareálu na nás čekala novinka 

v podobě čtyřsedačkové lanovky s bubli-

nou. Krásné počasí, které nás přivítalo první 

dny, nakonec vydrželo po celý týden. I když 

nám nenapadl nový sníh, sjezdovka byla 

každý den dobře připravena. Všichni lyžaři 

i snowboardisté pilně zlepšovali svoji tech-

niku, nelyžaři se posouvali od prvních lyžař-

ských krůčků až k jízdě na celé sjezdovce. 

Také jsme každý večer využívali bazén, kte-

rý se nachází v penzionu.

 L. Kališová, L. Švancarová, V. Rosický Foto: L. Kališová, L. Švancarová, V. Rosický



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

12

Polonéza žáků
9. tříd na Městském 
plese

Městský ples zahajovali již tradičně polo-

nézou žáci Základní školy Modřice, kterou 

již podruhé představili deváťáci. V letoš-

ním roce byl nečekaně o nácvik obrovský 

zájem a tancovalo rekordních 18 párů.

Trénovat jsme začali již v říjnu, měli jsme 

obavy, aby se všichni tanečníci vešli na 

taneční parket. Společně jsme vybrali pí-

seň od zpěváka Caluma Scotta You are the 

reason. Žáci přistupovali k nácviku velice 

zodpovědně a s nadšením. Vznikla nová 

přátelství a utužil se kolektiv. Díky jejich 

houževnatosti jsme poprvé vložili do cho-

reografie valčíkové kroky a polonézu jsme 

více tanečně oživili.

Vedení města Modřice opět zajistilo žákům 

krásné společenské oblečení, které zapůj-

čila a na míru upravila paní Iveta Čecha-

lová, ze „Studia Iveta“, Brno. S oblékáním 

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

našich tanečníků nám na ples přišly pomo-

ci také paní učitelky L. Kališová, L. Hrono-

vá, M. Jeníčková a K. Veselá a také bývalá 

žákyně E. Stankovičová s maminkou. Díky 

jejich šikovným rukám jsme byli včas při-

praveni na zahájení plesu.

Rádi bychom poděkovali městu Modřice za 

příležitost zahájit Městský ples polonézou 

a deváťákům za skvělý přístup a krásný 

zážitek.

 Lucie Švancarová

Foto: Dušan Račko



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 13

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Městský ples 24. 1. 2025

Foto: M. Hájek



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

14

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Dětský folklorní 
kroužek

V měsíci lednu, kdy se už připravujeme na 

plesovou sezónu, jsme pro děti uspořádali 

26.  ledna ples, a  to „Dětský krojový ples“, 

který pořádáme již sedmým rokem. Děti 

se předvedly převážně v krojích pracovních 

nebo svátečních z naší folklorní oblasti. Té-

matem plesu byly lidové tradice v ročních ob-

dobích, které byly proloženy dětskou taneční 

hrou. Mezi tanci a hrou jsme nabídli dětem 

občerstvení a na konci byla připravena bo-

hatá tombola. I přes velkou nemocnost dětí 

a menší účast se ples určitě vydařil. Byl milým 

zpestřením pro nás (lektorky) a pro děti hezký 

zážitek „krojového“ odpoledne.



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 15

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Věřím, že brzy překleneme vysokou nemoc-

nost dětí a budeme se moci společně podílet 

na nácviku na vystoupení v Brně 12. dubna 

v rámci „Velikonočních slavností“ a přípravě 

tradičního „Vítání jara“ v Modřicích. Pro rodiče 

a členy spolku, tentokrát bez dětí, pořádáme 

výlet do Salonu vín do Valtic a koncem března 

„Posezení u cimbálu“.

Další naše aktivity můžete zhlédnout na 

https://dfkm.cz a také na fb stránce @DFK-

Modrice.

 Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s.

Foto: Ivana Cetlová, Stanislava Kořenková a Kateřina Chudová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

16

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

@DFKMODRICE

WWW.DFKM.CZ

POSEZENÍ U CIMBÁLU

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ
KROUŽEK MODŘ ICE Z .S .
VÁS SRDEČNĚ  ZVE
NA JARNÍ

h r a j e  L H  Z a  O p o n o u

pro velký  úspěch opět  soutěž  o  nej  pomazánku z
vaš í  kuchyně

drobné občerstvení  v  ceně  vstupenky
omezená kapacita

na místě  v íno z  rodinného v ina řstv í  Ko řenek Winery
platba pouze v  hotovost i

v sobotu 22. března 2025
od 18:00 do 22:00

v sálu Městského úřadu Modřice
vstupné 100,-



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 17

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

ZVEME VŠECHNY POHÁDKOVÉ BYTOSTI NA

VSTUPVSTUP
ZDARMAZDARMA

karnevalkarneval

29. 3. 2025 29. 3. 2025 od 15:00od 15:00
SOBOTASOBOTA

Městská hala ModřiceMěstská hala Modřice
Akci pořádá

Město  Modřice a
Kulturně školská komise



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

18

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Brabrouci v lednu

První akcí letošního roku byl Lednový vý-

let, který byl zároveň jedinou lednovou 

událostí. Vzhledem k blížícímu se závodu 

Zelené ligy, který nás čeká už příští měsíc, 

jsme část výletu zaměřili na trénink.

Jako každý jiný rok byl Lednový výlet roz-

dělen na dvě části: dopolední a odpolední. 

Ráno jsme se sešli poměrně brzy a vyrazili 

do Rajhradu, kde jsme si pronajali spor-

tovní halu. Ta nám poskytla ideální prostor 

k tréninku hry zvané Zabíjená. Zabíjená je 

upravená varianta americké hry Dodgeball, 

ve které se používají stejné míče a pravidla 

jsou velmi podobná. Děti se nejprve sezná-

mily s pravidly hry a několikrát si ji zahrály, 

aby si vše lépe osvojily. Hlavním bodem pro-

gramu byl turnaj, během kterého soutěžily 

v různých věkových kategoriích a vytvoři-

ly týmy, ve kterých pravděpodobně budou 

hrát i na soutěži Zelené ligy. Vítězové získali 

sladkou odměnu, o kterou se i podělili.

Po návratu domů jsme se naobědvali a odpo-

činuli si, abychom se kolem třetí hodiny opět 

sešli v areálu Pod Kaštany. Letos nám počasí 

naštěstí přálo, takže jsme si mohli užít po-

řádně celý program. Nechybělo tradiční opé-

kání špekáčků na vánočních stromcích ani 

teplý čaj a mošt, který nás příjemně zahřál. 

Děti, které dorazily, se mohly rovnou zapo-

jit do pátrání po ztraceném pejskovi. Nebyla 

to však jednoduchá mise – nejprve musely 

projít různými stanovišti, kde je čekaly úkoly 

jako poznávání stop, střelba z luku a praku, 

stavění táboráků nebo pozorování daleko-

hledem. Jakmile děti splnily všechny úkoly 

na stanovištích, mohly se připojit k ostatním 

a pochutnat si třeba na opečeném špekáčku.

Doufáme, že tato akce dětem pomohla 

lépe pochopit pravidla, což jim umožní se 

na konci února dobře umístit v závodě, 

který pro nás organizuje 64. PTO Lorien.

 Za Brabrouky

 Anna „Anče“ Zapletalová

Foto: Archiv Brabrouků



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 19

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Skautská výprava 
„Římané na obzoru“

Během lednové výpravy jsme měli šanci 

navštívit archeologické návštěvnické cent-

rum Mušov Brána do Římské říše. Tam jsme 

si poslechli o tom, jak na našem území byli 

Římané. Potěžkali jsme si repliky výstroje 

a výzbroje vojáků období markomanských 

válek. Celým programem nás provázel vy-

studovaný historik v dobovém oděvu a na-

prosto nás pohltil do římského světa.

Po tomto programu jsme se přesunuli do Mi-

kulova, kde jsme se rozdělili na Římany a Ge-

rmány. Každá ze skupinek měla svého veli-

tele, kterého měla za úkol obléct a vyzdobit, 

aby šlo poznat, že je to jejich vůdce. Nako-

nec nás čekala velká bitva na Svatém ko-

pečku. Další den jsme pak hráli různé hry, 

kdy jsme si třeba hráli i na římské město, 

poté nám nezbývalo už nic jiného než se 

sbalit a poklidit a hurá domů.

Doufám, že si z programu každý odnesl ne-

jen vzpomínky, ale snad i nějaké vědomosti.

 Jana Frimmelová – Fufí

Foto: Archiv oddílu



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

20

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Tříkrálová sbírka 
2025 v Modřicích

V letošním roce proběhl jubilejní 25. roč-

ník Tříkrálové sbírky. O její založení se za-

sloužil současný arcibiskup pražský Mons. 

Jan Graubner, v Modřicích se koleduje od 

roku 2006.

I letos se podařilo obejít skoro celé město 

v jeden den, v sobotu 11. ledna. Od 9 hodin 

bylo na faře slyšet štěbetání 47 kolední-

ků a 20 dospělých – vedoucích skupinek. 

Rozdaly se pokladničky, vyplnily nutné do-

kumenty, přidělily trasy, udělala se společ-

ná fotka a králové vyrazili do ulic.

Letos se vykoledovalo 162 386 Kč. Peníze, 

které se vybraly v našem městě, poputu-

jí do Charity Rajhrad. Z velké části budou 

použity na provoz a obnovu vybavení Hos-

pice sv. Josefa, pro mobilní hospic i pe-

čovatelskou službu. Auto s logem Charity 

Rajhrad můžeme v Modřicích často vidět, 

její velmi potřebné služby využívají i mod-

řičtí občané.

V mnoha domácnostech na koledníky už 

čekali, kromě příspěvku do pokladničky, 

odměnili děti drobnými sladkostmi. Na 

faře byl připraven horký čaj a teplé párky, 

cukroví a sladká buchta. Počasí bylo letos 

mrazivé, a tak občerstvení přišlo kolední-

kům vhod.

Děkuji ze srdce všem, co sebrali odvahu 

a vydali se na cestu jako Tři králové. Větši-

na koledníků se účastní sbírky po několiká-

té a děti mají radost, že mohou udělat něco 

pro druhé lidi, věnovat tomu čas a úsilí, 

udělat dobrý skutek.

Letošní koledníci byli:

Jůlie a Liliana Kořenkovy, Valentyna a Ras-

tislav Šinkovicovi, Petr, Kateřina a Oliver 

Čerenští, Natálie a Veronika Janebovy, 

Karolína Miková, Toník a Anežka Mazálkovi, 

Jošt Kroutil, Veronika, Kateřina a Terezka 

Špičákovy, Alenka Fleková, Eliška a Anička 

Havlátovy, Zuzka a Kristýna Cupovy, Ele-

na Ghazal, Andrea Kozumplíková, Amálka 

Horňáková, Taťána a Justýna Halodovy, 

Karolína Korgó, Antonie Slaná, Alena Něm-

cová, Ella Benčíková, Apolenka Prokešová, 

Jakub Jacko, Tobiáš Kovář, Tomáš Novák, 



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 21

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Štěpánka, Tim a Maruška Klangovi, Terezka 

a Jakub Pelikánovi, Aneta Vrzalová, Beá-

ta Kratochvílová, Anna Vykoukalová, Max 

Knotek, Matyas Parma, Elena Havlíková, 

Štěpánka Kořísková, Terezka Jobánková.

Vedoucí skupinek: Stanislava Kořenková, 

Jarmila a Petr Čerenští, Lenka Studýnko-

vá, Marie Sedláková, Liba Mazálková, Liba 

Homolková, Barbora Homolková, Radka 

Obdržálková, Jitka Kozumplíková, Lucie 

Gerhardová, Monika Halodová, Jana Kor-

gó, Hana Slaná, Jitka Kafková, Jakub Jírů, 

Brigita Kolářová, Markéta Klangová, Iva Pe-

likánová, Marie Otáhalová.

Velký dík patří i všem, co do sbírky přispěli. 

Jistě jsou mezi námi i ti, kteří zaslali peníze 

přímo na účet Charity nebo poslali dárcov-

skou SMS. Všechny může hřát u srdce, že 

udělali něco pro potřebné.

 Hana Chybíková, koordinátorka sbírky

Foto: Hana Chybíková, Iva Pelikánová, Marie Otáhalová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

22

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Zastavení u jesliček
s vánočními zpěvy 5. 1. 2025

Foto: M. Hájek



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 23

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Farní ples 2025

Šestnáctý Farní ples se konal ve velkém 

sále hotelu Gregor. Protože loňský ročník 

svou menší účastí vybočoval z předcho-

zích zkušeností, s jistým rozechvěním 

se očekávalo, jaká bude letošní návště-

va. Již předprodej však rozptýlil všechny 

obavy. Zájem o Farní ples dosáhl úrovně, 

kterou měl před vypuknutím epidemie 

covidu. Byla překonána hranice dvou set 

účastníků, což jej řadí k nejúspěšnějším 

akcím.

Farní ples je dobrá příležitost k setkání 

s duchovními. Se současným modřickým 

farářem P. Tomášem Holým a také s naším 

bývalým duchovním správcem P. Františ-

kem L. Hemalou z Písku, který stál u jeho 

začátků. Vážíme si, že se plesu zúčastnili 

také představitelé města – starosta Libor 

Procházka, místostarosta Antonín Mazálek 

a s nimi i několik zastupitelů.

K dobré náladě svým bohatým repertoárem 

přispěla Taneční kapela Karla Pešla z Brna. 

V závěru večera jejich produkci skvěle 

obohatil zpěv Kateřiny Chudové, houslist-

ky působící ve folklórním kroužku.

Vynikajícím vkladem bylo taneční vystou-

pení dvojice tanečníků brněnského Star-

letu. Zaujali dvěma zdařilými tanečními 

kreacemi oceněnými dlouhým potleskem.

Letošní Farní ples naposledy organizovala 

dvojice Hana Chybíková a Vítězslav Jan-

ský. Vděční farníci pro ně připravili důstoj-

né rozloučení, když je korunovali králem 

a královnou plesu.

V programu našla místo i tombola s hod-

notnými a někdy i vtipnými cenami. Byla 

organizována ve dvou kolech. V prvním 

výherce ihned poznal získanou cenu. Ve 

druhém byly taženy losy s hodnotnějšími 

výhrami.

Nechyběla ani oblíbená cena útěchy, ten-

tokrát v režii třinácti žen, které založily 

společnost Far-ba-binec. V úvodu byly 

hlavními účinkujícími dvě dívky oblečené 

do masek. Ty přivedly pod jeviště moderá-

tora Vítězslava Janského, kde se převlékl 

do kněžské sutany. Další ženy ve venkov-

ském oděvu, se zástěrami a šátky na hla-

vě, což jim velmi slušelo, přiblížily situaci, 

podobnou jednomu českému filmu. Bylo 

to příjemné a veselé zpestření večera. Pak 

až do pozdních nočních hodin hrála hudba 

a pokračovala zábava.

Farníci opět ukázali, jak jsou schopni se 

bavit. A také to, že dobrou zábavou dokáží 

potěšit nejen sebe, ale i širokou obec svých 

spoluobčanů a známých. Všem, kteří se na 

přípravě a uspořádání plesu podíleli, je po-

třeba vyjádřit uznání a dík.

 Josef Chybík

Foto: Josef Chybík

Zastavení u jesliček
s vánočními zpěvy 5. 1. 2025



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

24

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Československé 
komorní duo
a pozvání na MK116

Premiérově se houslista Pavel Burdych 

a klavíristka Zuzana Berešová předsta-

vili na našem MK37 před 16 lety v lednu 

2009 s tak mimořádným výkonem, že je 

v závěru publikum odměnilo spontánním 

potleskem vestoje, což se předtím nikomu 

jinému nepodařilo.

Byli už známí i v zahraničí – na jejich teh-

dejším webu byl koncert v Modřicích, spolu 

s citací hodnocení p. Štulpové a fotogra-

fiemi M. Hájka, uváděn mezi festivalem 

v Bratislavě a koncertem v Paříži. Počát-

kem roku 2011 pak jubilejní modřický MK50

v březnu byl v jedné řadě s Vídní, Prahou, 

Bratislavou a dubnovým turné po Jižní 

Koreji. Do března 2017 s naším MK86 se 

už seznam koncertů ČS-dua dále rozšířil 

o Řím, Soul, Lisabon, Bukurešť, Sofii, Até-

ny, Bělehrad, Budapešť.

Pavel Burdych (*1978) pochází z Náchoda 

a po studiu na ZUŠ v Červeném Kostel-

ci a Konzervatoře Pardubice v roce 2005 

absolvoval hru na housle pod vedením 

prof. Bohumila Smejkala na JAMU v Brně. 

Následně pak na Univerzitě Palackého 

v Olomouci s dizertační prací „Idylické hu-

dební obrazy Karpaty a Alpy v kontextu 

tvorby a doby Bély Kélera“ získal titul Ph.D.

Rodnou vesnicí Zuzany Berešové (*1980) 

jsou Pavlovce nad Uhom na úplném konci 

Slovenska, 15 km od ukrajinského Užhorodu. 

Po studiu na Konzervatoři v Košicích a VŠMU 

v Bratislavě pokračovala od 4. ročníku na 

JAMU v Brně, kde spolu s Pavlem Burdy-

chem v roce 2004 založili „Československé 

komorní duo“. Po absolutoriu pak v roce 

2016 na UP Olomouc získala titul Ph.D. s di-

zertační prací „Interpret a mladé publikum 

v kontexte esteticko-receptívnej skúse-

nosti na začiatku 21. storočia“.

Oba umělci jsou partneři i v soukromém 

životě a spolu se svojí tříletou dcerou žijí 

v Brně-Komárově. Kromě hudební činnosti 

se významně angažují ve „Spoločnosti Bélu 

Kélera“ v Bardejově, která úspěšně a velice 

zajímavě přispívá k informovanosti o živo-

tě a díle tohoto málo známého uherského 

skladatele a dirigenta (1820–1882).

Kromě dlouhé řady koncertů v řadě míst 

v Česku i na Slovensku vystupovalo ČS-

duo jako rezidenční soubor diplomatických 

misí České a Slovenské republiky při jubi-

lejních oslavách v roce 2018 nejen v Evro-

pě (Atény, Bern, Budapešť, Bukurešť, Dub-

lin, Kišiněv, Lisabon, Nikósie, Podgorica, 

Riga, Řím, Stockholm, Varšava, Vilnius), ale 

i v Asii (Taipei, Peking, Jakarta), v Ameri-

ce (Havana, Brazílie, Sao Paulo) a v Africe 

(Káhira, Nairobi). Jeho čtvrté vystoupení 

na radnici v Modřicích tak opět navazuje 

na přímo reprezentativní souvislosti.

odkazy:

www.mesto-modrice.cz/sbmk –

www.csduo.eu

cs.wikipedia.org/wiki/Československé_

komorní_duo

www.belakeler.eu –

cs.wikipedia.org/wiki/Béla_Kéler

www.mesto-modrice.cz/sbmk
www.csduo.eu
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensk%C3%A9_komorn%C3%AD_duo
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensk%C3%A9_komorn%C3%AD_duo
www.belakeler.eu
cs.wikipedia.org/wiki/B�la_K�ler


2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 25

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

26

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Zahrádkáři
informují

Motto:

Má je moudrost věků,

já držím klíč k tajemství života.

Rozsévám své sémě na úrodnou půdu

a pečuji o ně s věrností a vůlí.

Můj pohled je pevný,

můj upřený zrak neměnný,

odhodlaný a neústupný,

tajemný a nevyzpytatelný.

Kráčím vpřed svým stálým

neudržitelným tempem.

Pode mnou je pevná země

jsem H A D.

 

Čínský lunární kalendář je nejstarším způ-

sobem záznamu času v lidské historii. 

Datuje se od roku 2637 před naším leto-

počtem, kdy císař Chvang-ti zavedl v še-

desátém prvním roce své vlády první cy-

klus zvěrokruhu. Úplný cyklus trvá 60 let 

a je tvořen běžnými cykly, opakujícími se 

po 12 letech. Letošní rok podle čínského 

kalendáře je rok HADA.

Rok pro rozmýšlení a plánování. Vhodné 

období k složitým jednáním, vyžadujícím 

inteligenci a lišáckou vychytralost. Doba 

jako stvořená k politickým činům, revo-

lucím a státním převratům. Lidé, než se 

do něčeho pustí, budou dlouho plánovat 

a důkladně rozvažovat.

Příznivý a šťastný rok pro obchod a prů-

mysl, leccos se podaří vyřešit, ale rozhod-

ně ne snadno a bez vzájemné počáteční 

nedůvěry.

Had dává přednost klidnému řešení pro-

blémů a nesrovnalostí i za cenu kompro-

misů. Pokud neuspěje a záležitosti se mí-

rumilovně vyřešit nedají, vyhlásí válku.

Podíváme-li se zpět do historie, zjistíme, 

že rok Hada nebyl nikdy klidný a mírný. 

Pravděpodobně je to způsobeno tím, že 

Had představuje nejsilnější negativní sílu 

celého cyklu a navíc následuje po roce 

Draka, který je nejsilnější pozitivní silou 

cyklu. Mnohé pohromy a katastrofy, které 

mají příčiny a počátky v roce Draka, mohou 

v roce Hada kulminovat. Tato dvě zname-

ní jsou spolu velmi těsně spjata a kalamity 

v roce Hada jsou velmi často následkem 

toho, že jsme to za vlády Draka přehnali.

Rok Hada je živý a rušný, přeje romanti-

kům, dvoření, známostem a skandálům 

všeho druhu. Daří se rovněž umění. Móda 

se projeví větší elegancí a proměnlivostí. 

Nastane rozkvět hudby a divadla. Lidé se 

budou snažit žít moudřeji a promyšleně-

ji. Také věda a technika zaznamenají vý-

znamné úspěchy. Úctyhodná a posvátná 

moudrost Hada ovlivní naše životy, zvláště 

v rozhodování. Rok Hada je nevypočitatel-

ný, i když navenek vyzařuje klid a pohodu. 

Had skrývá záludné a nevyzpytatelné ces-

ty myšlení. Jakmile se Had rozvine k útoku, 

aby zasáhl svou oběť, je jako blesk a nic ho 

nemůže zastavit.

Stejně náhlé a ničivé mohou být změny, 

k nimž dochází v roce vlády Hada.

Hazardní hry a spekulace se striktně zaka-

zují, protože následky mohou být nedozír-



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 27

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

né. Našlapujte lehce a opatrně. Had je ne-

milosrdný a nezná soucit.

Ať se již stane cokoliv, had nám v období své 

vlády dodává důvěry v naše přesvědčení, 

nutí nás jednat a jednat pevně a odhodlaně.

Atmosféra roku není nic pro váhavce, kte-

rý čeká, až jak to dopadne.

(Dle čínských zdrojů)

 MUDr. Jaroslava Tomandlová

  předsedkyně spolku

Společenská kronika

VýzVa matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho před-
chozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit se 
obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. Vítání 
se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. Záro-
veň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice 
ve Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši ro-
dinní příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítáme do života
Bradová Anna

Významného 
kulatého výročí
se dožívají
Ťoukálková Květuše

Rozloučili jsme se
Pernesová Olga
Sekerková Marie
Kočířová Irmgarda
Kačírek František



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

28

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Lednové procházky 
a výlet do Třešti

Dnes, 14. 1., máme 1. vycházku v novém 

roce 2025. Na nádraží se nás sešlo 10. Je-

deme vlakem opět do Vojkovic, ale tento-

krát jdeme polní cestou dál ve směru odjíž-

dějícího vlaku na Židlochovice. Začíná svítit 

sluníčko a snažíme se poznat, co roste na 

poli, kolem kterého jdeme. Ano, je to tuřín 

a vidíme v dáli asi 7 pasoucích se srnek. 

Došli jsme k rybníku Šejba. Hlídá ho vod-

ník obklopený hrníčky, u kterého se fotíme. 

Procházíme zahrádkami a v jedné zahradě 

mají postavený moc pěkný betlém. Pro-

cházíme částí Hrušovan a po cyklostezce 

dojdeme k židlochovické zámecké oboře, 

kde pozorujeme stádo asi 27 daňků. Opět 

si pořídíme pár fotek na památku z výletu 

a po prohlídce se jdeme ohřát do cukrárny 

na náměstí. Po občerstvení a odpočinku se 

loučíme, protože 4 seniorky ještě zůstaly 

a ostatní odjíždí vlakem do Modřic. Dnes 

ráno sice mrzlo, ale sluníčko nás provázelo 

po celou dobu vycházky. Možná jsme ušly 

7 km, kdo ví?

Je opět úterý, 21. 1., teplota – 2,5 °C a na 

nádraží se nás sešlo jen 6. Začíná řádit 

chřipka. Některé seniorky se omluvily, 

jsou nemocné. Naplánovaly jsme si výlet 

k Moravanům ke studánkové víle Vrbička. 

Kousek jsme si popojely autobusem na 

Tyršovu a potom už jdeme pěšky. Stou-

páme do kopce na Vajgl. Škoda, že je níz-

ká oblačnost, není daleko vidět. Ale co je 

krásně vidět, jak na stromech, co jsou výš, 

je bílá jinovatka. Procházíme kolem ohra-

dy koní a stále pomalu stoupáme až do 

lesa. Úplná bílá pohádka. Kocháme se tou 

nádherou a snažíme se ji zachytit do na-

šich foťáků na památku. Až najdenou ces-

tou vycházíme z lesa a vidíme rozcestník 

Bobrstezky a to už je kousek po lesní cestě 

ke studánce, u které je dřevěná socha víly 

Vrbička. Nad studánkou je vodní prvek pro 

děti a pod ní je velký altán s posezením. 

Jsou vidět blízko Nebovidy, ale my jdeme 

do Moravan. Na cestě potkáváme nově 

postavené informační tabule i zábavné tri-

pexeso pro děti. Do cukrárny bychom rádi, 

ale mají ještě zavřeno. Vycházku končíme 

v restauraci U Dvou lišek při hráškové po-

lévce. Posilněni polévkou odjíždíme domů 

a ujišťujeme se, že se vydáme na celou 

Bobrstezku někdy na jaře.

Velkým výletem do Třeště zakončujeme 

naše vycházky v lednu (v úterý 28. 1.). Ano, 

chceme si ještě prodloužit vánoční dobu 

prohlídkou betlémů, a tak jedeme navštívit 

a prohlédnout si stálou expozici 4 velkých 

betlémů v muzeu v Třešti. Velkou zvlášt-

ností třešťských betlémů je 200 let stará 

tradice stavění betlémů v rodinách, které 



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 29

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

jsou každoročně v období od 26. 12. do 2. 2. 

přístupny v domácnostech. V Infocentru si 

bereme mapy Betlémské cesty, která nás do 

domácností dovede. Na ni se vydáváme po 

dobrém obědě v restauraci U Kapra a hned 

se dělíme na několik menších skupin, aby-

chom se mohli podívat k těm, kteří ve svých 

domácnostech nezištně umožňují prohlíd-

ku betléma. Nakonec si ještě prohlédneme 

náměstí se slunečními hodinami, u autobu-

sového nádraží si vyfotíme pana Tau. Ně-

kteří na své Betlémské cestě se dostanou 

až do zámecké zahrady, kde obdivují geo-

logickou výstavu obrovských balvanů. Před 

cestou domů si dáme kávu a něco sladkého 

a loučíme se s městečkem Třešť.

 Brigita Kolářová, Marta Foretová

Foto: Brigita Kolářová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

30

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Život v PBDS Modřice

Poděkování

Děkuji kolektivu pracovníků PBDS města Modřice za krásné a srdečné 

přání k mým lednovým narozeninám. Moc mě to potěšilo.

 Libuše Suchánková, obyvatelka PBDS

 Modřice, leden 2025

Milé adventní setkání s prvňáčky ZŠ Modřice

Skvělý koncert ženského komorního sboru z Brna Gloria Brunensis



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 31

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Vánoční večírek seniorů v PBDS

Cvičení jógy s cvičitelkou Helenou Haluškovou Foto: Jitka Kozumplíková



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

32

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Městská knihovna v Modřicích

O T V í R A c í  D O B A

Pondělí 9—12 13—18

Úterý 13—19

Středa 13—18

Pátek 9—12 13—16

Městská knihovna v Modřicích zve na přednášku Kuby Vengláře o Barmě.

Přednáška se uskuteční ve středu 12. 3. v 17.00 ve velké zasedací místnosti

Městského úřadu.



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 33

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Výběr z knižních novinek

únor 2025

Pro ženy:

caplin, Julie: Hospůdka v Praze

Keleová–Vasilková, Táňa: Eliška

Linke, Barbora: Písmem mojí přítelkyně

Napětí:

Kepler, Lars: Náměsíčník

Kirk, J. D.: Mělký hrob

Läckberg, camilla: Fantom

Marsons, Angela: Šest rakví

Slaughter, Karin: A proto jsme lhali

Stabenow, Dana: Zpěv mrtvých

Česká literatura:

Hamáková, Marie: Dvě tváře lásky

Soukupová, Petra: Marta děti nechce

Třeštíková, Radka: Bábovky na konci světa

Světová literatura:

Gounelle, Laurent: Téměř dokonalý svět

Yarros, Rebecca: Vzhlédnout k nebi

Historie naučná i zábavná:

Pötzsch, Oliver: Hrobník a vražda v kryptě

Whitton, Hana: Alžběta Pomořanská – 

Žárlivá císařovna

Fantasy pro mládež:

Maas, Sarah J.: Říše bouří

Rowling, J. K.: Harry Potter a Princ dvojí 

krve, Harry Potter a vězeň z Azkabanu



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

34

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

156 TísňoVá LINKA 

Závažnější události měsíce ledna, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

MěsTsKá
PoLICIE
ModřICE

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu:

Městská policie Modřice – Oficiální.

Strážníci během měsíce ledna řešili 5 krá-

deží v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala oznámení od muže s tím, 

že se nachází ve svém bytě, má velké bo-

lesti břicha, celkovou nevolnost a nejde 

mu se dovolat na linku 155. Po příjezdu na 

místo se v bytě nacházel oznamovatel, ne-

měl žádná viditelná zranění, ale stěžoval 

si na celkovou nevolnost a bolest břicha. 

Hlídka proto následně přivolala RZS, která 

si po příjezdu muže převzala a převezla ho 

do FN Brno Bohunice.

Strážníci přijali oznámení od PČR Rajhrad 

s žádostí o asistenci s mladistvým, psy-

chicky narušeným mladíkem v čekárně 

před ordinací. Hlídku po příjezdu na místo 

kontaktovala PČR a lékařka, která jí sděli-

la, že v ranních hodinách přišel do čekárny 

psychicky narušený mladík, který se zde 

neléčí, dožadoval se ošetření a sdělil, že 

má u sebe nůž. Uvedený mladík byl pod vli-

vem drog, měl sebevražedné sklony a nůž 

u sebe neměl. Během řešení situace přijela 

na místo sanita RZS, která mladíka vyšet-

řila a převezla ho k ošetření do nemocnice.

Hlídka MP přijala oznámení od muže, kte-

rý uvedl, že v kontejneru na ulici Husova 

je nějaká osoba a vzdychá. Po příjezdu 

na místo nalezla v kovovém kontejneru 

s elektroodpadem bezvládně visící mužské 

tělo bez známek pohybu. Hlídka zjišťova-

la životní funkce muže a snažila se osobu 

vyprostit. Vyčkala do příjezdu složek IZS, 

kterým se nepodařilo osobu oživit. Událost 

si převzala k dalšímu šetření PČR.

 

Hlídka přijala oznámení o ležícím podnapi-

lém muži na točně na ul. Brněnské, Mod-

řice. Osoba nebyla schopna samostatné 

chůze a ani podrobit se orientační decho-

vé zkoušce na přítomnost alkoholu. Byl 

přivolán sanitní převozní vůz a muž byl 

převezen do protialkoholní záchytné sta-

nice, kde byl umístěn. V PZS provedena 

orientační dechová zkouška s výsledkem 

2,74 promile.

Hlídka přijala oznámení v 1:04 hod. od ženy 

ročník 1937, že jí v bytě vypadly jističe. 

Hlídka se dostavila na místo, zjistila podle 

seniorky, kde se nachází rozvaděč, a opět 

jistič nahodila.



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 35

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Hlídka přijala oznámení, že na autobusové 

zastávce Stará cihelna leží muž, který je sil-

ně opilý. Dostavila se na místo, kde při ově-

ření totožnosti bylo zjištěno, že bydlí neda-

leko. Proto jej odvezla do místa jeho trvalého 

bydliště, kde si jej převzala manželka.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk,

 vrchní komisař

Rok 2024 u hasičů

V roce 2024 Jednotka SDH Modřice zasa-

hovala u 50 mimořádných událostí.

9x požár

33x technická pomoc (čerpání vody ze 

zatopených prostor, odchyt bodavého 

hmyzu, kácení nebezpečných stromů)

6x ostatní pomoc (kácení stromů na žá-

dost města a další)

1x planý poplach

1x dopravní nehoda

Rok 2024 byl pro jednotku SDH Modřice 

náročnější než roky předešlé. Jak asi víte, 

část republiky postihly ničivé povodně, 

které se dotkly i našeho města.

V pátek 13. 9. byl vyhlášen 2. povodňový 

stupeň a následně 3. povodňový stupeň 

pro ohrožené obce na toku řek Svratky 

a Svitavy. Modřice se nachází pod souto-

kem obou řek, takže obavy byly na místě. 

Ve 12:00 starosta města vyhlásil členům 

JSDH Modřice pohotovost. Následně jsme 

započali s přípravou protipovodňových 

opatření, jako byl například monitoring 

toku řeky Svratky pod soutokem, hlav-

ně u mlýnského náhonu, který je v těsné 

blízkosti obydleného území města. Dále 

probíhalo plnění protipovodňových pytlů 

a následný rozvoz na ohrožená místa. Čle-

nové jednotky drželi nepřetržitou poho-

tovost v počtu 1+4 až do úterý 17. 9., kdy 

byl krizový stav odvolán. Mimoto jednotka 

stále vyjížděla k jiným událostem, na které 

je vyslal KOPIS JmK. Kácení nebezpečně 

nakloněných stromů, čerpání vody ze za-

topených prostor, záchrana osoby a psa ze 

zasypaného sklepa. Během tohoto víken-

du jednotka vyjížděla k jedenácti zásahům.

Po pominutí nebezpečí povodní v našem 

městě jsme uspořádali humanitární sbírku 

pro obec Karlovice v Jeseníkách, kterou 

jsme ihned odvezli a zůstali tam dva dny, 

abychom pomohli likvidovat následky po-

vodní.

Každý člen zásahové jednotky absolvoval 

během roku minimálně 40 hodin odborné-

ho školení a výcviku. Dále velitelé družstev 

a strojníci absolvovali pravidelné šest-

náctihodinové roční školení ve školicím 

zařízení HZS JmK Tišnov.

Členové jednotky pravidelně provádí údrž-

bu a menší opravy naší výjezdové tech-

niky, aby byla vždy připravena k výjezdu. 

Vzhledem ke stáří naší cisterny rok výroby 

1996 (29 let) je to docela namáhavé, ale 

díky obětavosti našich členů se daří udržet 

ji v dobré kondici.

Zásahová jednotka se schází pravidelně 

vždy každé pondělí od 18:00, kdy probíhá 

dle potřeby buď školení, výcvik, nebo se 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

36

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

provádí údržba a opravy techniky, osobní 

výstroje a výzbroje ve vybavení jednotky.

Stále probíhá nábor nových členů SDH 

a JSDH, zájemce zveme každé pondělí od 

18:00 na hasičskou zbrojnici. Nebo nás 

můžete oslovit na některé z akcí, které po-

řádáme.

 Milan Putna

 velitel JSDH Modřice

Foto: archiv JSDH Modřice



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 37

SPORT

Anketa 
Nohejbalista
roku 2024

V pátek 24. ledna 2025 se v Praze usku-

tečnilo vyhodnocení ankety Nohejbalista 

roku 2024. A tak jako v předchozích letech 

i do ankety za loňský rok významně pro-

mluvili i modřičtí hráči.

Výsledky anket jsou tvořeny jak hlasy ex-

cELKOVÉ POŘADí STARŠí ŽÁcI 2024
POŘADí HRÁČ KLUB BODY

1. Dlabka František MNK Modřice 92

2. Šiška Jan Janovice 84

3. Kohl Martin Zbečník 65

4. Šiška Jakub Janovice 60

5. Hudok Jiří Zbečník 50

6. Jareš Tomáš Strakonice 33

7. Prachař Vojtěch Peklo 26

8. Šlezinger Vojtěch MNK Modřice 23

9. Sekáč Jakub Radomyšl 22

10. Sliacký Matyáš Strakonice 21

11. Lacko Janovice 17

12. Kopecký Adam Peklo 15

13. Štor Matyas MNK Modřice 13

14.-15. Sekáčová Adéla Radomyšl 7

14.-15. Švihovec Radomyšl 7

pertů a trenérů, tak body získanými za do-

sažené sportovní úspěchy.

V kategorii žáků se v předchozích letech 

pravidelně mezi trojicí nejlepších umísťova-

li Svoboda a Jahoda, kteří však v letošním 

roce již oba byli v kategorii dorostu. Na je-

jich úspěchy navázal František Dlabka, kte-

rý za rok 2024 dokázal tuto anketu v kate-

gorii žáků vyhrát a získal tak titul Nejlepší 

nohejbalista roku 2024 v kategorii žáků!

Na krásném 8. místě se umístil Vojtěch 

Šlezinger a na 13. místě byl Matyas Štor.

V kategorii dorostu byl letos jasným favoritem mistr světa v soutěži jednotlivců z listopa-

dového MS mužů v Budapešti Lukáš Tolar. I díky dalším výsledkům na domácí nohejbalové 

scéně nebylo o jeho výhře pochyb. O další místa se však sváděl tuhý boj. V loňských letech 

se pravidelně mezi trojicí nejlepších umísťoval Michael Svoboda, který sváděl vždy boj o 2. 

místo s Ondřejem Friesem. Pro rok 2024 dokázal modřický Michael Svoboda v anketě Friese 

porazit a získal tak 2. místo v anketě Nohejbalista roku 2024 v kategorii dorostu!



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

38

SPORT

cELKOVÉ POŘADí DOROST 2024
POŘADí HRÁČ KLUB BODY

1. Tolar Lukáš Baník Stříbro 87

2. Svoboda Michael MNK Modřice 75

3. Fries Ondřej Peklo 71

4. Červenka Michal Český Brod 54

5. Gregor Tobiáš Karlovy Vary 45

6. Bálek Jan Český Brod 44

7. Kalous Václav Český Brod 36

8. Kolouch Patrik MNK Modřice 28

9. Kotyza Lukáš Peklo 20

10. Jahoda Tomáš MNK Modřice 17

V kategorii mužů se 

letos hned čtyři mod-

řičtí hráči dokázali do-

stat do elitní desítky 

a nejlepší z nich Ja-

kub Pospíšil získal 

v anketě Nohejbalista 

roku 2024 v kategorii 

mužů skvělé 2. místo!

Foto: Martin Spilka

cELKOVÉ POŘADí MUŽI 2024
POŘADí HRÁČ KLUB BODY

1. Kalous Zdeněk Čakovice 1339

2. Pospíšil Jakub Modřice 1132

3. Chadim Jakub Čakovice 1087

4. Tolar Lukáš Karlovy Vary 943

5. Rosenberk Lukáš Modřice 858

6. Hanus Jan Modřice 600

7. Kučera Milan Čakovice 570

8. Chalupa Jan Start Praha 563

9. Kop Pavel Modřice 461

10. Chadim Tomáš Čakovice 412

Lze tedy konstatovat, že vý-

sledky v anketě Nohejbalista 

roku 2024 jak mládežnických, 

tak v mužských kategoriích 

potvrdil Městský nohejbalový 

klub Modřice svoji příslušnost 

mezi nejlepší kluby v repub-

lice. Individuální výsledky 

umístěných hráčů pak potvr-

dily příslušnost mezi hráčskou 

elitu v jejich věkových kate-

goriích.

 Petr Jahoda

 předseda MNK Modřice

Na 8. místě se umístil 

Patrik Kolouch a To-

máš Jahoda se již 

v prvním roce své do-

rostenecké éry doká-

zal protlačit do elitní 

desítky.



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 39

SPORT

Pohár ČNS mládeže 
dorost dvojice

Oficiální soutěžní nohejbalový rok 2025 

začal v sobotu 1. února Pohárem ČNS mlá-

deže kategorie dorostu v soutěži dvojic. 

Jako každý rok i letos dochází vlivem vě-

kového posunu hráčů do kategorie mužů 

k částečnému přeskupení sil. V dorostu již 

letos nebudou působit např. L. Tolar, Fries, 

Dvořák, Kotyza, Jurka a řada dalších kva-

litních hráčů, kteří přesáhli dorosteneckou 

hranici 19 let. Zranění či studijní povinnosti 

pak z úvodního turnaje vyřadily Vojtěcha 

Novotného, Ondřeje Tolara či Šimona Kůsu.

Z přihlášených 32 týmů se prezentovalo 

31 a byly rozděleny do 8 skupin. Postupo-

vý klíč říkal, že první týmy postoupí přímo 

do osmifinále a týmy na druhých a tře-

tích místech odehrají předkolo play-off 

o postup. V této fázi nedošlo k žádným 

výrazným překvapením a v osmifinále se 

prezentovaly všechny nasazené týmy. 

Proti nim pak postupující z předkola. Také 

osmifinále přineslo hladké postupy favori-

tů s výjimkou Pekla A (Koblic, Jarkovský), 

kteří prohráli 1:2 s Plzeň Bílá-Hora (Regner, 

Sušánka, Stulíková). MNK Modřice B (Jaho-

da, Dlabka) musely po prohraném prvním 

setu s Přerovem A (Chomoucký, Lollek) od-

vracet vyřazení v dalších dvou vyhraných 

setech. Ve čtvrtfinále už na sebe narazily 

„těžké váhy“. V tom prvním MNK Modřice A 

(Svoboda, Kolouch) vybojovaly postup 2:1 

(10:5, 8:10 a 10:8) nad sestavou Čeláko-

vice A (Kalous, Šyp, Procházka). Karlovy 

Vary A (Gregor, Weinfuther) zdolaly 2:0 

(10:9, 10:6) sestavu Čakovice A (Mlejnek, 

Katz). MNK Modřice B porazily 2:0 (10:5, 

10:6) Plzeň Bílou-Horu a v klubovém derby 

Českého Brodu byla nakonec úspěšnější 

A sestava (Bálek, Červenka) po výhře nad 

B týmem (Baloun, Blažek) 10:9 a 10:8.

Do prvního semifinále nastoupil MNK Mod-

řice A proti Karlovým Varům A. Zkušeněj-

ší modřická sestava se nakonec prosadila 

výhrou 2:1 (9:10, 10:7, 10:7) a stala se tak 

prvním semifinalistou.

V druhém semifinále proti sobě šli modřičtí 

Jahoda s Dlabkou proti Bálkovi s Červen-

kou z Českého Brodu. Tyto dvě sestavy 

se utkávají pravidelně od roku 2020 v zá-

věrečných částích mistrovství či turna-

jů a vždy se jednalo o mimořádně kvalitní 

a těsné zápasy. Až do soboty 1. února 2025 

drželi modřičtí Jahoda s Dlabkou v těchto 

soubojích neporazitelnost. Tato série však 

skončila, když se po výhře 2:1 (9:10, 10:7 

a 10:8) radovali poprvé českobrodští Bálek 

s Červenkou.

Do zápasu o třetí místo šly na sebe MNK 

Modřice B (Jahoda, Dlabka) a Karlovy Vary A 

(Gregor, Weinfuther). Evidentně s vět-

ší touhou po bronzové příčce nastoupili 

modřičtí hráči. Kvalitním a chytrým servi-

sem se jim dařilo dostávat mimo připra-

vený útok karlovarského snipera Gregora 

a tím soupeře vůbec „nepouštěli do hry“. 

Od začátku obou setů výrazně vedli a na 

karlovarských hráčích byla brzy znát re-

zignace. Po jasné výhře 2:0 (10:4 a 10:5) 

získala modřická dvojice bronz.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

40

SPORT

Finále proti sobě svedlo oba loňské fina-

listy MČR dorostu dvojic. MNK Modřice A 

(Svoboda, Kolouch) a TJ SLAVOJ Český 

Brod A (Bálek, Červenka). Hrál se kvalitní 

a dramatický zápas. Loni na MČR modřičtí 

zvítězili ve dvou setech, avšak letos čes-

kobrodští mladíci prokázali další zlepšení 

a podlehli tentokrát až ve třech těsných 

setech 1:2 (10:7,8:10,10:8).

Stejně jako loni tedy v úvodním poháru ČNS 

mládeže uspěla dvojice MNK Modřice A 

(Svoboda, Kolouch) a své pořadí na dru-

hém a třetím místě si, oproti loňsku, pro-

hodily týmy Českého Brodu A (Bálek, Čer-

venka) a MNK Modřice B (Jahoda, Dlabka). 

Čtvrté místo získal tým SK Liapor Karlovy 

Vary A (Gregor, Weinfuther).

Pohár ČNS mládeže 2025 dorost dvojice:

1. místo MNK Modřice A (Michael Svoboda, 

Patrik Kolouch)

2. místo TJ SLAVOJ Český Brod A (Jan 

Bálek, Michal Červenka)

3. místo MNK Modřice B (Tomáš Jahoda, 

František Dlabka)

4. místo SK Liapor Karlovy Vary (Tobiáš 

Gregor, Jan Weinfuther)

 Petr Jahoda, trenér dorostu

Foto: Petr Jahoda



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 41

INZERCE

NOVÁ
OČNÍ OPTIKA
V MODŘICÍCH

opravím počítač | seřídím
P. Beller@seznam.cz

776 187 490



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

2/25

42

INZERCE

Bc. Zdeňka Cindy Vlasáková +420 775 260 785
lektorství angličtiny cindy1@centrum.cz

firemní 
i soukromé lekceANGLIČTINA

● firemní kurzy přímo u vás ve firmě
● soukromé lekce
● doučování dětí
● online lekce
●  odborné i neodborné překlady
●  možnost aktivních lekcí,  

např. při procházce, běhu
Jsem lektorkou anglického jazyka s  20ti letou praxí a  certifikátem 
úrovně C1. Vyrůstala jsem v  Kanadě, mám tedy 100% přízvuk.  
Výuku vždy přizpůsobuji na  míru, vyučuji všechny jazykové úrovně, 

skupiny i jednotlivce. Moje výuka směřuje k  nácviku 
jazykových kompetencí, které můžete využít jak při své 
práci, tak i  v  soukromém životě nebo při studiu. Výuka 
může probíhat u vas ve frmě nebo doma, nebo on-line.



2/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 43

INZERCE

sběratel s více než
30letou praxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
tel. 732 961 266

pro penzion
v modřicích

Hledáme od 1. března 2025
spolehlivou a pečlivou

paní na úklid
odměna 160 Kč/hodinu

Nabízíme práci v příjemném
prostředí. Výhodné pracovní
podmínky – pracovní doba
dohodou 4 - 5 hodin denně.

telefon: 724 285 456

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP): rodina vozů Ceed: 4,5 − 6,8 l/100 km, 119 − 142 g/km, Kia Sportage: 5,8 − 9,2 l/100 km, 151 − 209 g/km, Sorento: 6,5 − 7,5 l/100 km, 155 − 179 g/km, Rio: 118 
g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kontaktujte naše prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz

Skladem ihned k odběru.



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a je distribuo-

ván do každé rodiny zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu 

www.mesto-modrice.cz | Ev. č. : MK ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Há-

jek, Eva Chomaničová, Hana Kousalíková, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta 

Zápecová | Editor vydání: Aneta Drmolová | Foto obálky: M. Hájek | Vydává: Město Modřice, 

nám. Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů od odsouhlasení 

RR | Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (k dispozici 

na radnici a na www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře 

na internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Len-

ka Ventrubová, e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro 

příspěvky je do posledního pracovního dne v měsíci do 12 hodin. | Zpravodaj neprochází jazyko-

vou úpravou. | Tisk: Profi-tisk group, s. r. o., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc

Foto: M. Hájek


	_Hlk156828142

